
           МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56 

факс 46-256   Е–mail: vsosh08@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

10 апреля 2020г.                               с. Иска                                                 №102 

 

«О переходе МАОУ «Велижанская 

СОШ» на реализацию 

образовательных программ с 

применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных 

технологий (дистанционное 

обучение)» 

 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 

08.04.2020 №ГД-161/04, от 20.03.2020 б/н, Постановления правительства 

Тюменской области от 17.03.2020года №120-п ««О введении режима 

повышенной готовности» и приказа Управления образования от 10.04.2020 

года №131 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МАОУ «Велижанская СОШ», реализующую программы дошкольного 

образования, продолжить функционировать в режиме дежурной группы на 

основе выявляемой потребности родителей; оказывать доступную в 

дистанционном режиме консультационную помощь. 

2.  Продолжить в МАОУ «Велижанская СОШ» реализацию основных 

образовательных программ начального общего (1-4 классы), основного 

общего образования (5-9 классы) и среднего общего образования (10-11 

классы) с использованием дистанционных образовательных технологий с 

13.04.2020 г. до нормализации санитарно - эпидемиологической ситуации. 

3. Учителям предметникам при реализации образовательных программ 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий обеспечить внесение соответствующих корректировок в основные 

образовательные программы, рабочие программы и (или) учебные планы в 

части форм обучения. 

 4. Классным руководителям осуществить информирование родителей 

(законных представителей) о переходе на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий (дистанционное обучение).  

 5. Столбовой И.А., заместителю директора по УВР разработать и 

подготовить к утверждению расписание проведения дистанционных уроков. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                                                                     Н.В. Ваганова                       


